
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

1 
 

                            

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
          ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ    
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ    
         ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ 

                                     ______________ 
  Ταχ. Δ/νση     : Λεωφ. Γεωρ. Σχολής 46 
Ταχ. Κώδικας : 551 02 
Ταχ. Θυρίδα   : 22 487 
Πληροφορίες  : Γ. Καλαϊτζής 
Τηλέφωνο      :2313 309303 
Fax.                : 2313 309540 

e-mail:koukis@damt.gov.gr 
 

  

 

 

  Θεσσαλονίκη         8-2-2021 

  Αριθμ. Πρωτ.         5609 

    

Προς: Διεύθυνση Δασών Έβρου 

Ελ. Βενιζέλου 5 

Τ.Κ. 68132 Αλεξανδρούπολη  

    

 

 

       

 

 

«Συγκρότηση   Σημείου Υποστήριξης της Ανάρτησης Δασικού Χάρτη στην Π.Ε. Έβρου» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010), άρθρο 283 παρ. 3, "Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142 (ΦΕΚ 235/Α/27-12-2010) Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης. 

3. Την 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017 απόφαση του Συντονιστή ΑΔΜΘ «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων …» 

4. Τα άρθρα 48 και 50 του ν. 4685/2020 (Α΄ 92).  

5. Τα άρθρα 13 παρ. 8 και 14 του ν. 3889/2010 (Α΄ 182). 

6. Η ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/92365/2652/25.09.2020 απόφαση Υπουργού Π.ΕΝ. «Παράταση της προθεσμίας της 

παρ. 10 του άρθρου 48 του ν. 4685/2020 (Α 92) ως ισχύει.» (Β΄ 4364). 

7. Η ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/64663/2956/03.07.2020 απόφαση Υπουργού Π.ΕΝ. «Καθορισμός των διοικητικών 

πράξεων, των λοιπών πρόσφορων στοιχείων, των τεχνικών προδιαγραφών και της διαδικασίας για 

την αυτεπάγγελτη αναμόρφωση και κατάρτιση των δασικών χαρτών κατά το άρθρο 48 του ν. 

4685/2020 (Α΄ 92).» (Β΄ 2773). 

ΑΔΑ: ΨΠ29ΟΡ1Υ-9Β8



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

2 
 

8. Την 158576/1579/04.07.2017 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Π.ΕΝ. «Καθορισμός τεχνικών 

προδιαγραφών και τιμολογίου υπολογισμού προεκτιμώμενων αμοιβών για τις εργασίες κατάρτισης 

δασικών χαρτών» (Β’ 2373). 

9. Την με αρ. πρωτ. 146776/2459/21-10-2016 (ΦΕΚ 3532 Τ.Β΄ 3-11-2016) απόφαση του Αν Υπουργού 

ΥΠΕΝ "Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την παράγραφο 1 εδάφια β΄, γ΄, δ΄ και ε΄ του άρθρου 21 

του Ν. 3889/2010 όπως ισχύει" 

10. Η 123007/3541/21.12.2020 εγκύκλιος Γενικού Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος & Υδάτων Υ.Π.ΕΝ. 

«Προετοιμασία για την ανάρτηση του δασικού χάρτη.» (ΑΔΑ: Ω9ΩΓ4653Π8-ΖΦ2). 

11. Την με αριθ. Πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/2344/83/12/01/2021 απόφαση με θέμα «Προγραμματισμός 

Αναρτήσεων Δασικών Χαρτών». 

12. Την με αρ. πρωτ. 2201/5-2-2021 πρόταση συγκρότησης – στελέχωσης, Σημείων Υποστήριξης Δασικών 

Χαρτών, της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Έβρου.  

 

Αποφασίζουμε 

 

 Την συγκρότηση (3) τριών Σημείων Υποστήριξης του Δασικού Χάρτη του συνόλου της  

Περιφερειακής Ενότητας   Έβρου, με έδρες 1) την Διεύθυνση Δασών Έβρου, 2) το Δασαρχείο Διδυμοτείχου 

και  3) το Δασονομείο Σαμοθράκης. 

1ο ΣΥΑΔΧ. Εδρεύει στην Διεύθυνση Δασών Έβρου. Διεύθυνση: Ελευθερίου Βενιζέλου 5, Τ.Κ. 68132 

Αλεξανδρούπολη, Τηλέφωνο 2313309276,  e-mail: ddas-evr@damt.gov.gr και tdx-evr@damt.gov.gr 

Υπεύθυνος Λειτουργίας του ΣΥΑΔΧ ορίζεται ο Καραμανίδης Αθανάσιος, Δασολόγος Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος του τμήματος Δασικών Χαρτογραφήσεων της Δ/νσης Δασών Έβρου. 

Υπεύθυνος επικοινωνίας ορίζεται ο Καραμανίδης Αθανάσιος, Δασολόγος Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 

τμήματος Δασικών Χαρτογραφήσεων της Δ/νσης Δασών Έβρου με αναπληρωτή αυτού την Ξύκη Ειρήνη, 

Δασολόγος. 

Ωράριο λειτουργίας του ΣΥΑΔΧ ορίζεται η 7:00 π.μ. έως 15:00 

2ο ΣΥΑΔΧ. Εδρεύει στο Δασαρχείο Διδυμοτείχου. Διεύθυνση: Αδριανουπόλεως 1, Τ.Κ. 68300 Διδυμότειχο, 

τηλέφωνο 2553025203, 2553022204  e-mail: das-did@damt.gov.gr 

Υπεύθυνος Λειτουργίας του ΣΥΑΔΧ ορίζεται η Τσίτσιου Χρυσή, Δασολόγος. 

Υπεύθυνος επικοινωνίας ορίζεται η Τσίτσιου Χρυσή, Δασολόγος, με αναπληρωτή αυτής τον Μητρούδη 

Δημήτριο, Δασολόγος, Προϊστάμενο του Δασαρχείου Διδυμοτείχου. 

Ωράριο λειτουργίας του ΣΥΑΔΧ ορίζεται η 7:00 π.μ. έως 15.00. 

3ο ΣΥΑΔΧ. Εδρεύει στο Δασονομείο Σαμοθράκης. Διεύθυνση: Χώρα Σαμοθράκης, Τ.Κ. 68002 Σαμοθράκη,                         

Τηλέφωνο 2313309748 e-mail: tdx-evr@damt.gov.gr 

Υπεύθυνος Λειτουργίας του ΣΥΑΔΧ ορίζεται o Ζανέλης Λεωνίδας, με ειδικότητα Τ.Ε. Τεχνολόγος 

Δασοπονίας. 

mailto:ddas-evr@damt.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΠ29ΟΡ1Υ-9Β8



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

3 
 

Υπεύθυνος επικοινωνίας ορίζεται o Ζανέλης Λεωνίδας, με ειδικότητα Τ.Ε. Τεχνολόγος Δασοπονίας με 

αναπληρωτή τον Συρόπουλο Στυλιανό με ειδικότητα Δ.Ε. Διοικητικών - Γραμματέων. 

Ωράριο λειτουργίας του ΣΥΑΔΧ ορίζεται η 7:00 π.μ. έως 15.00. 

Έναρξη λειτουργίας των ΣΥΑΔΧ ορίζεται η 15-2-2021 ημέρα Δευτέρα.  Η υποστήριξη του ανωτέρω ΣΥΑΔΧ για 

την παροχή γενικών πληροφοριών ως προς το περιεχόμενο του αναρτημένου δασικού χάρτη, των 

προθεσμιών, των διαδικασιών και τον τρόπο υποβολής αντιρρήσεων, τον τρόπο υπολογισμού του ειδικού 

τέλους, καθώς και την παραλαβή κάθε είδους αιτήσεων, λήγει την 10-6-2021 ημέρα Πέμπτη,  ημέρα λήξης 

της προθεσμίας υποβολής των αντιρρήσεων. Η προθεσμία αυτή παρατείνεται για είκοσι (20) ημέρες, 

δηλαδή μέχρι την 30-6-2021 ημέρα Τετάρτη, για όσους κατοικούν μόνιμα ή διαμένουν στην αλλοδαπή. 

Η λειτουργία των ΣΥΑΔΧ παρατείνεται κατά είκοσι (20) ημέρες, δηλαδή μέχρι την 20-7-2021 ημέρα Τρίτη,  

από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των αντιρρήσεων, αποκλειστικά και μόνον για την 

ολοκλήρωση της παραλαβής των στοιχείων που συνοδεύουν τις αντιρρήσεις που αποστέλλονται 

ταχυδρομικά. 

                                                                                      

 

 

                                                                                            Ο Συντονιστής 

                                                                                   Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
 
 
                                                                                       Μακεδονίας Θράκης                                                                                                                
                                                                                    Δρ.   Ιωάννης Κ. Σάββας                                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ29ΟΡ1Υ-9Β8



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ29ΟΡ1Υ-9Β8


		2021-02-18T10:39:05+0200
	Athens




